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URZĄD GMINY I MIASTA GRÓJEC   
ul. Piłsudskiego 47, 05-600 Grójec 

e:mail: urzad@grojecmiasto.pl tel. 48 664 30 91 

www.grojecmiasto.pl 

Zamawiający: 

Gmina Grójec  

ul. Piłsudskiego 47 

05-600 Grójec  

 

Grójec dn. 26.01.2024 r. 

Dotyczy postępowania nr: WI.271.4.2024.KOI-1 

Wszyscy Wykonawcy, zainteresowani 

udziałem w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego 
 

WYJAŚNIENIA  

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Zamawiający - Gmina Grójec działając na podstawie art. 284 ust 1 i 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) udziela 

wyjaśnień na pytania Wykonawców dotyczące specyfikacji warunków zamówienia                    

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Budowa drogi gminnej w msc. 

Chudowola, Gmina Grójec, powiat grójecki” 

 

Pytanie 1 

Informujemy, że zgodnie z §8 pkt 5 Umowy: „… Wykonawca przed przystąpieniem do 

realizacji robót zobowiązany jest przeprowadzi przegląd sieci kanalizacji sanitarnej oraz 

kanalizacji deszczowej powierzonego odcinka w obecności pracownika Zakładu Wodociągów 

i Kanalizacji Sp. z o.o. (adres: ul. Stokowa 2, 05-600 Grójec, nr telefonu: 501-561-588 lub 

513-043-970) w celu określenia przed przystąpieniem do prac stanu istniejących sieci….” Ze 

względu na brak w przedmiotowej inwestycji robót w zakresie kanalizacji deszczowej oraz 

sanitarnej, prosimy o wyjaśnienie powyższego zapisu umowy. 

 

Odpowiedź: 

W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 7 – wzór umowy.  

 

Pytanie 2 

Informujemy, że zgodnie z §8 pkt 6 Umowy: „…Wykonawca po zakończeniu robót 

zobowiązany jest przeprowadzi przegląd sieci kanalizacji sanitarnej oraz kanalizacji 

deszczowej powierzonego odcinka (w tym również nowo wybudowanych odcinków sieci) w 

obecności pracownika Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. (adres: ul. Stokowa 2, 

05-600 Grójec, nr telefonu: 501-561-588 lub 513-043-970) w celu określenia stanu 

istniejących sieci….”. Ze względu na brak w przedmiotowej inwestycji robót w zakresie 

kanalizacji deszczowej oraz sanitarnej, prosimy o wyjaśnienie powyższego zapisu umowy. 
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Odpowiedź: 

W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 7 – wzór umowy.  

 

Pytanie 3 

Informujemy, że zgodnie z § 8 pkt 11 Umowy: „… Wykonawca zobowiązany jest w terminie 

120 dni od odbiorów końcowych i wprowadzenia stałej organizacji ruchu zlecić/przekazać 

firmie Designers Sp. z o.o. (dane kontaktowe ul. Franciszka Szuberta 27, 02- 408 Warszawa), 

wykonany odcinek drogi celem wykonania dokumentacji fotograficznej i filmowej oraz 

wprowadzenia nowych danych do książki drogi ….”. Ze względu na brak w przedmiotowej 

inwestycji robót w zakresie organizacji ruchu, prosimy o wyjaśnienie powyższego zapisu 

umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zapisy § 8 pkt 11 wzoru umowy pozostawia bez zmiany. Pomimo braku 

konieczności wprowadzenia stałej organizacji ruchu na  skutek realizacji inwestycji zmieni się 

nawierzchnia drogi z gruntowej na asfaltową i należy zaktualizować oraz nanieść nowe dane 

dot. wykonanego odcinka drogi.  

 

Pytanie 4 

W przypadku konieczności zlecenia/przekazania firmie Designers Sp. z o.o. (dane kontaktowe 

ul. Franciszka Szuberta 27, 02- 408 Warszawa), wykonanego odcinka drogi celem wykonania 

dokumentacji fotograficznej i filmowej oraz wprowadzenia nowych danych do książki drogi, 

prosimy o informację kto będzie ponosił koszty w/w opracowania. 

 

Odpowiedź: 

Koszty w/w opracowania ponosi Wykonawca.  

 

Pytanie 5 

Informujemy, że zgodnie z §10 pkt 4 Umowy, Wykonawca ma obowiązek: „… Dla studni 

kanalizacyjnych dodatkowo określi luz na osiadanie płyty pokrywowej i wysokość kominka 

nad płytą przykrywową. Dokumenty mają być zaakceptowane przez przedstawiciela 

użytkownika sieci. Dokumentacja ma by dostarczona w 2 egzemplarzach….”. Ze względu na 

występowaniu na przedmiotowym odcinku drogi regulacji jedynie 2 studzienek dla zaworów 

wodociągowych i 1 studzienki telefonicznej, prosimy o informację czego dotyczy powyższy 

zapis. 

 

Odpowiedź: 

W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 7 – wzór umowy.  

 

Pytanie 6 

Prosimy o informację, czy faktycznie zgodnie z §10 pkt 6, Wykonawca ma obowiązek: 

„… przygotować, uzyskać i złożyć u Zamawiającego wszelkie niezbędne dokumenty 

potrzebne do uzyskania decyzji o pozwoleniu na użytkowanie…” 
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Odpowiedź: 

W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 7 – wzór umowy.  

 

Pytanie 7 

Prosimy o informację, czy wydana do niniejszego postępowania Decyzja ZRID jest 

ostateczna lub posiada rygor natychmiastowej wykonalności. 

 

Odpowiedź: 

Decyzja ZRID jest ostateczna.  

 

Pytanie 8 

Informujemy, że zgodnie z §10 pkt 11 Umowy: „…. wykonawca jest zobowiązany do 

wszelkich napraw urządzeń melioracyjnych nie ujawnionych w projekcie ….”. Ze względu na 

brak robót odwodnieniowych i melioracyjnych w zakresie niniejszego postepowania prosimy 

o wyjaśnienie powyższego zapisu. 

 

Odpowiedź: 

Dotyczy §10 pkt 12 wzoru umowy. W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 7 – wzór 

umowy.  

 

Pytanie 9 

Prosimy o informację, czy w zakresie niniejszego postępowania należy wykonać stabilizację 

punktów pasa drogowego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza potrzebę wykonania stabilizacji pasa drogowego. 

 

Pytanie 10 

Ze względu na rozliczenie inwestycji jedną fakturą po wykonaniu zakresu robót, prosimy o 

określenie zasadności złożenia harmonogramu rzeczowo-finansowego inwestycji. 

 

Odpowiedź: 

W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 7 – wzór umowy. Zamawiający wymaga złożenia 

harmonogramu rzeczowego, który przedstawi terminowy rozkład poszczególnych prac 

budowlanych. 

 

Pytanie 11 

Zgodnie z punktem XI SWZ Zamawiający nie żąda wniesienia przez Wykonawców wadium. 

Natomiast Punkt XIII podpunkt 7.2) SWZ na ofert składają się wypełnione i podpisane 

dokumenty: h) dokument wadium. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie żąda wniesienia wadium. W załączeniu zmodyfikowana SWZ. 
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Pytanie 12 

Informujemy, że zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym utwardzone pobocze należy wykonać 

z kruszywa 0/31,5 gr. 15 cm, natomiast przedmiar robót wskazuje dla pobocza dwie warstwy 

kruszywa dla pobocza 3 10 + 15 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

 

Odpowiedź: 

Pobocze należy wykonać zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie 13 

Informujemy, że w SST D.00.00.00 3 Wymagania Ogólne 3 pojawiają się zapisy dotyczące 

wymaganej dokumentacji projektowej do opracowania przez Wykonawców, w których 

wymienione są elementy nie będące przedmiotem zamówienia (m.in. aktualizacja projektu 

docelowej organizacji ruchu, zabicie ścianek szczelnych itd.). Prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający będzie wymagał opracowania przez Wykonawcę dokumentacji projektowej dot. 

wymagał ogólnych jedynie w zakresie elementów będących przedmiotem zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Tak potwierdzamy, że Zamawiający będzie wymagać opracowania przez Wykonawcę 

dokumentacji projektowej dot. wymagań ogólnych jedynie w zakresie elementów będących 

przedmiotem zamówienia. 

 

Pytanie 14 

Prosimy o potwierdzenie, że przyj ta konstrukcja nawierzchni wraz z warstwami podbudowy 

jest poprawnie zaprojektowana dla zakładanej kategorii ruchu i warunków gruntowych. 

 

Odpowiedź: 

Tak, potwierdzamy. Konstrukcja została przyjęta poprawnie. 

 

               Burmistrz 

     /-/ Dariusz Gwiazda 


